— 1 —

温政办〔2022〕1号

温州市人民政府办公室关于公布

2021 年度温州市农业龙头企业、示范性农民

专业合作经济组织、示范性家庭农场和粮油

骨干企业名单的通知

各县(市、区)人民政府，市各有关单位:

农业龙头企业、示范性农民专业合作经济组织、示范性家庭

农场和粮油骨干企业，对构建现代农业产业体系和保障温州粮食

安全起着重要作用。经市主管部门牵头，按有关规定程序评审，

评出了 2021年度温州市农业龙头企业、示范性农民专业合作经

济组织、示范性家庭农场和粮油骨干企业，现将名单予以公布。

各地、各有关单位要加强政策引导和培育力度，扶持农业龙

— 2 —

头骨干企业和示范性农业经济组织做大做强，更好地发挥其带头

示范作用，为实施乡村振兴战略作出更大贡献。

附件：1.2021年度温州市农业龙头企业名单

2.2021年度温州市示范性农民专业合作经济组织名单

3.2021年度温州市示范性家庭农场名单

4.2021年度温州市粮油骨干企业名单

温州市人民政府办公室

2022年 1月 6日

（此件公开发布）

— 3 —

附件 1

2021 年度温州市农业龙头企业名单

一、新认定温州市农业龙头企业称号名单（25家）

鹿城区 温州市多力粮油食品有限公司 温州鸿成禽业有限公司

龙湾区 浙江齐呈数字科技有限公司

瓯海区 温州市广益农副产品有限公司

洞头区 浙江承恩食品有限公司

乐清市 乐清市中方润石斛有限公司 温州昆富铁皮石斛有限公司

瑞安市
浙江顶真餐饮管理有限公司 温州市拍手食品有限公司

瑞安市惠惠植物科技有限公司

永嘉县
温州科晟农业发展有限公司 永嘉县柏润农业发展有限公司

永嘉瓯美农业开发股份有限公司

文成县 浙江花城农业科技开发有限公司 清晨农业旅游开发(温州)有限公司

平阳县
平阳县天润茶叶有限公司 温州九城印象农业发展有限公司

温州金溪谷农业开发有限公司 平阳县雪韵茶业有限公司

泰顺县 浙江康鸿生物科技有限公司

苍南县
苍南福绿农业开发有限公司 温州极飞农业科技有限公司

温州天尚飞植保服务有限公司 温州市为唐公餐饮管理有限公司

龙港市 龙港市江南畜牧场

— 4 —

二、撤销温州市农业龙头企业称号名单（15家）

龙湾区 浙江叶同仁健康食品股份有限公司

乐清市 温州海中宝水产开发有限公司

瑞安市 瑞安市百乐农业有限公司

永嘉县

浙江叠峰农业开发有限公司 永嘉惠宝农庄有限公司

永嘉县创业生态茶有限公司

文成县 浙江康丝汇食品有限公司

平阳县 温州宋瑞生态牧业有限公司 温州刁鹰寨休闲农业有限公司

泰顺县 泰顺县雷诺玩具厂 泰顺县仙瑶隐雾茶叶有限公司

苍南县

温州太昌蜂业有限公司 浙江宇晨药业有限公司

浙江宏利水产有限公司

龙港市 苍南县宏展生猪养殖有限公司

三、保留温州市农业龙头企业称号名单（321家）

鹿城区

浙江绿艺建设有限公司 温州绿优农副产品有限公司

温州市展宏畜牧有限公司 温州市惠多利农资有限公司

温州市高田生态农场有限公司 浙江永凯农业有限公司

温州市浙南农副产品市场有限公司 温州黄渔国集团有限公司

温州市晶品元食品有限公司 温州市双桥园艺科技有限公司

山农股份有限公司 温州市多味坊食品有限公司

浙江冶民园林工程有限公司 温州纪元园艺科技有限公司

— 5 —

鹿城区

温州浙农生态农庄有限公司 藤桥食品有限公司

温州菜篮子农副产品配送有限公司 浙江红欣园林艺术有限公司

温州信合农业科技有限公司

龙湾区

温州快鹿集团公司 温州鸡哥农业开发有限公司

温州市龙湾大地绿化有限公司 浙江润物网络科技有限公司

温州市龙湾建设园林绿化工程有限公司 温州市大红花粮油有限公司

温州市开源水产养殖有限公司 温州市正德粮食有限公司

温州明亮建设工程有限公司 温州龙湾东篱下农业发展有限公司

浙江欣华园艺工程有限公司 浙江共享谷农业科技有限公司

温州市绿洲园林科技有限公司 温州市粮油储运有限公司

温州萨啦咪食品有限公司 温州广进祥食品有限公司

温州市振丰农业开发有限公司 温州浙南粮食有限公司

温州市初旭食品有限公司 温州市郑家园食品贸易有限公司

温州市思味特食品有限公司

瓯海区

浙江绿鹿食品有限公司 温州市协春园艺科技有限公司

温州市鑫鑫牧业有限公司 温州修文食品有限公司

温州永高食品有限公司 温州市瓯海正大粮油有限公司

温州市神鹿种业有限公司 温州市哼力生态养殖有限公司

浙江桂香村食品连锁有限公司 温州市健生水产有限公司

温州爽康食品有限公司 浙江科诚种业股份有限公司

温州市民丰农产品有限公司 浙江易拓园林开发有限公司

— 6 —

瓯海区

温州市观火熊类养殖场 温州市顶诺食品有限公司

温州荣仙绿化园艺工程有限公司 百珍堂生物科技（浙江）有限公司

温州市绿普农副产品有限公司 温州东风食品有限公司

温州市瓯海丽岙永成花木场 温州华美园林建设有限公司

温州市强能食品有限公司 温州富足农产品开发有限公司

温州市爱尔农副产品配送有限公司 温州市瓯海菜篮子有限公司

浙江神良种业有限公司 温州市兴农蔬菜配送有限公司

温州市白云珍稀动植物开发有限公司 浙江大好大食品有限公司

浙江瓯歌云顶旅游文化发展有限公司

洞头区

温州市远鹏水产有限公司 温州市金土地农业开发有限公司

温州星贝海藻食品有限公司 浙江金海蕴生物股份有限公司

浙江东一海洋集团有限公司 浙江裕康食品有限公司

温州市锦达味业食品有限公司 温州佳海食品有限公司

温州鸿海水产有限公司 温州恒源水产有限公司

温州市洞头宏达海藻有限公司 黄鱼岛海洋渔业有限公司

温州市星仔岛电子商务有限公司

乐清市

温州虹丰粮油集团有限公司 温州冠佳食品有限公司

百川生物科技有限公司 乐清市豪富农业发展有限公司

浙江铁枫堂生物科技股份有限公司 浙江元谷铁皮石斛科技有限公司

浙江绿雁农业开发有限公司 浙江瑞心源生物科技有限公司

乐清市顺金肥牛饲养有限公司 温州雁圣源铁皮石斛有限公司

— 7 —

乐清市

浙江丰年农资有限公司 乐清市佐佩食品开发有限公司

乐清市海富康食品有限公司 浙江聚优品生物科技股份有限公司

温州华坤渔业有限公司 中雁石斛技术股份有限公司

温州欧兴水产有限公司 乐清市仙虹粮油贸易有限公司

温州海德力鲨鱼制品有限公司 乐清市大龙湫茶业有限公司

乐清市小芙农业综合开发场 浙江万乐果业有限公司

乐清市雁荡山叶叶香茶业有限公司 浙江浙南水产有限公司

乐清市岭底农副产品开发有限公司 浙江高鼻子生物科技有限公司

浙江森得保生物制品有限公司 乐清市苏林花木工程有限公司

丰之源石斛科技有限公司 乐清龙凤山生物科技有限公司

乐清市雁荡高山茶场 乐清市雁荡山茶场

乐清市芳芯绿雁茶叶有限公司 温州市华亚食品有限公司

乐清雁吹雪农业开发股份有限公司 浙江茗西生态茶业有限公司

乐清市民富冷冻有限公司

瑞安市

瑞安市华忠水产食品有限公司 瑞安市绿洲食品有限公司

浙江香海食品股份有限公司 瑞安市帆鸣蜂业有限公司

浙江金旺达食品有限公司 温州山民食品有限公司

浙江百强乳业有限公司 瑞安市南方粮油贸易有限公司

浙江味海食品配料有限公司 瑞安市华鑫禽业有限公司

温州森活本味农业有限公司 瑞安市华源食品有限公司

瑞安市味丹食品有限公司 瑞安市湖岭林丰食品有限公司

— 8 —

瑞安市

瑞安市致富鸽业有限公司 浙江鹏洲油脂有限公司

浙江瑞松食品有限公司 瑞安市龙翔养殖有限公司

瑞安市海利水产食品有限公司 瑞安市安大食品有限公司

温州潘氏食品有限公司 浙江天盛食品有限公司

温州市金权食品股份有限公司 浙江罗阳市政园林有限公司

浙江顶味食品有限公司 瑞安市富豪苗木园艺绿化有限公司

瑞安市李大同（老五房）食品有限公司 浙江绿健生态农庄股份有限公司

瑞安市百果园生态农庄有限公司 瑞安市稻禾食品有限公司

瑞安市瑞发绿色食品有限公司 浙江中可粮油股份有限公司

温州万科农业开发有限公司 瑞安市华盛水产有限公司

温州丰和海洋开发有限公司

永嘉县

永嘉楠溪新农业股份有限公司 浙江乌牛早实业股份有限公司

永嘉县菇溪农业开发有限公司 温州江枫铁皮石斛有限公司

永嘉县雁楠樱花农业综合开发有限公司 永嘉县禾光蔬菜食品有限公司

永嘉县鸿欣粮油有限公司 温州桑德拉花木苗科技有限公司

永嘉县创业生态茶有限公司 永嘉县富强农业开发有限公司

永嘉县园林绿化有限公司 浙江四海山生物科技有限公司

浙江五井农业开发有限公司 永嘉县巨俊农庄

永嘉县春草中药材种植有限公司 永嘉县大洋山农业开发有限公司

永嘉县乌牛早茶饮料有限公司 温州嘉楠新能源科技有限公司

永嘉县谢氏农业开发有限公司 温州岙李生物科技有限公司

— 9 —

永嘉县

浙江三农茶业有限公司 温州延桐数字农业有限公司

浙江巨农茶业有限公司 永嘉县亚宝生物科技有限公司

浙江绿天农业开发有限公司 温州麦丰食品有限公司

浙江楠溪江农业综合开发有限公司 温州顺优养殖有限公司

永嘉县楠溪江云岭山白茶有限公司 浙江三五早农业开发公司

永嘉县锡角山农业综合开发有限公司 浙江农丰食品开发有限公司

永嘉县楠溪江南陈观光农业有限公司 浙江原野建设有限公司

永嘉县有乔生态农业科技有限公司 永嘉汇发农业开发有限公司

永嘉县利民茶果开发有限公司

文成县

文成县周山茶业发展有限公司 文成县南联超市有限公司

浙江山哥哥农业开发有限公司 温州南联生态农产品开发有限公司

温州森堂生物科技有限公司 浙江天湖旅游股份有限公司

温州市问农食品有限公司 文成县龙凤山鸽业有限公司

文成县华兴药材种植有限公司 温州英桥生物科技有限公司

文成县玉卯兔业发展有限公司 文成县日省名茶开发有限公司

浙江文尚农业科技开发有限公司 浙江星坪中药材种植有限公司

温州逢左花卉园艺有限公司 文成县仙人居生态休闲农庄有限公司

文成县黄坦仙果园艺场

平阳县

温州市复新面粉厂 温州汇海渔业有限公司

温州荣阳农业综合开发有限公司 温州海跃食品有限公司

平阳县信业水产有限公司 温州源飞宠物玩具制品股份有限公司

— 10 —

平阳县

平阳县星亮鸽业有限公司 温州永丰南麂海洋牧业有限公司

温州正虹饲料有限公司 浙江金恩食品科技股份有限公司

浙江子久文化股份有限公司 平阳县沃丰农业发展有限公司

温州锦恒宠物用品有限公司 浙江金桂园林工程有限公司

平阳县霞山牧业有限公司 平阳县凤翔茶场

平阳县挺志温州水牛乳业有限公司 平阳县仰天河茶场

温州海派渔业有限公司 温州士福梅花鹿养殖有限公司

平阳县绿之缘园艺有限公司 浙江星光农业开发有公司

平阳县振阳饲料有限公司 温州康凤酒业有限公司

温州齐平宠物营养科技有限公司 温州兴泰食品有限公司

浙江碧海仙山海产品开发有限公司 温州老许食品有限公司

温州鼎富渔业有限公司 平阳县绿洲生态生物工程有限公司

浙江圣伟宠物营养科技有限公司 浙江一鸣食品股份有限公司

浙江立天科技有限公司 佩蒂动物营养科技股份有限公司

平阳县勤丰宠物营养科技有限公司 平阳县敖峰鸽业有限公司

平阳县兴顺畜禽养殖场

泰顺县

浙江泰星儿童玩具有限公司 温州古廊桥酒业有限公司

浙江泰龙制茶有限公司 泰顺县玉塔茶场

浙江四贤茶业有限公司 温州瑞雪农业开发有限公司

浙江利众竹木有限公司 浙江宏泰工艺品有限公司

浙江天关山酒业股份有限公司 温州随和酒业有限公司

— 11 —

泰顺县

浙江卢峰茶业有限公司 泰顺县万顺农业有限公司

泰顺县拓兴农业开发有限公司 泰顺县承原旅游开发有限公司

泰顺县一鸣生态农业有限公司 泰顺县泰森木业有限公司

泰顺县云岚农业休闲观光有限公司 温州泰丰竹业有限公司

泰顺县雪龙茶业有限公司 泰顺县司前民族工艺厂

泰顺县维富玩具有限公司 泰顺县官引茶厂

泰顺县大自然生态农业实验场 泰顺县司前竹木日用品厂

浙江山友天然食品有限公司 温州台源茶叶有限公司

浙江味美思农牧业有限公司 浙江正心农业开发有限公司

泰顺县绿益茶业有限公司 浙江御茗茶业有限公司

浙江原态农业股份有限公司 浙江雅中芽茶业有限公司

苍南县

熊猫乳品集团股份有限公司 苍南县三农农资连锁有限公司

苍南县水产品市场开发有限公司 苍南绿剑茶业有限公司

温州市老李食品有限公司 苍南县绿禾农业开发有限公司

浙江乡妹子食品有限公司 浙江桥墩门食品有限公司

苍南县炎亭登科水产有限公司 温州市龙湖酿造食品有限公司

温州市昌盛蔬果食品股份有限公司 苍南县汤记码头水产品有限公司

温州玉龙湖生态农业开发有限公司 苍南具蒲云畜场

温州市齐天乐食品有限公司 温州丰登米业有限公司

温州金甫润油脂有限公司 浙江华宇药业股份有限公司

温州矾都达记食品有限公司 苍南县远辉水产有限公司

— 12 —

苍南县

温州百丰牧业有限公司 浙江昌蒲农业科技有限公司

温州丁源兴食品股份有限公司 浙江苍鹤农业开发有限公司

浙江乡下香食品有限公司 温州金惠利农业科技有限公司

温州香仔食品有限公司 温州市天伴农副产品有限公司

苍南县恩欣家庭农场有限公司 苍南县净源菇业有限公司

苍南县绿滋绿化造林有限公司 苍南日月潭农庄有限公司

温州嘉润水产有限公司 苍南华玉山野油茶有限公司

温州宏发水产食品有限公司 苍南县大宏水产有限公司

温州国美食品有限公司

龙港市 浙江一品爽食品有限公司 龙港市信实庄稼医院

浙南产业

集聚区

温州市咏杰农副产品有限公司 温州云栋农副产品开发有限公司

温州先福食品有限公司

— 13 —

附件 2

2021 年度温州市示范性

农民专业合作经济组织名单

一、新认定温州市示范性农民专业合作经济组织称号名单（26家）

鹿城区温州多多果蔬专业合作社

龙湾区温州市植野农产品专业合作社

洞头区温州市洞天畜禽养殖专业合作社

乐清市
乐清市状元农业专业合作社 乐清市海天成渔业专业合作社

乐清市山崖茶叶专业合作社

瑞安市
瑞安市兴农茶叶专业合作社 瑞安市美佳绿农业专业合作社

瑞安市美宏中草药专业合作社

永嘉县永嘉县瓯龙农业专业合作社 永嘉县晓亮林农业开发专业合作社

文成县文成县里阳红枫林农业种植专业合作社 文成县畲山农业专业合作社

平阳县
平阳县雾乡茶叶种植专业合作社 平阳县曙光植保专业合作社

平阳县维勤粮食专业合作社

泰顺县

泰顺县小陈种植专业合作社 泰顺县晨茗茶叶专业合作社

泰顺县洋山背猕猴桃专业合作社 泰顺县绿顺种植专业合作社

泰顺县三滩葡萄专业合作社 泰顺县盛夏果蔬专业合作社

苍南县
苍南县禾穗种植专业合作社 苍南县柚润四季柚种植专业合作社

苍南绿垣种植专业合作社

龙港市龙港市直升蔬菜种植专业合作社

— 14 —

二、保留温州市示范性农民专业合作经济组织称号名单（320家）

市本级
温州市农业产业联合会 温州市农民专业合作社联合会

温州市茶叶产业协会 温州市农村会计协会

鹿城区

温州市藤穗粮食专业合作社 温州市双洋农机服务专业合作社

温州市金禾粮食专业合作社 温州达群果蔬专业合作社

温州市九久果蔬专业合作社 温州市民鑫畜禽专业合作社

温州市农信农民专业合作社联合社 温州市驿阳果品专业合作社

温州市藤富禽畜专业合作社 温州市田塘头果蔬种植专业合作社

温州市南雅水果专业合作社 温州市基地生猪专业合作社

温州市绿达农产品农民专业合作社 温州市瓯福果蔬种植专业合作社

温州益康利果蔬专业合作社 温州市农好生态食材开发专业合作社

龙湾区

温州声大蜂业专业合作社 温州市瑶溪杨梅专业合作社

温州中海农业专业合作社联合社 温州康隆杨梅专业合作社

温州莲情水生花卉专业合作社 温州市璋川农副产品专业合作社

温州市增元果蔬农民专业合作社 温州市实信种植专业合作社

温州市龙湾区农业产业联合会 温州三汇畜牧养殖专业合作社

瓯海区

温州市瓯海黄叶早茶叶专业合作社 温州市西雁茶叶专业合作社

温州市串枝红杨梅专业合作社 温州基田生态农业专业合作社

温州市晔美油葵花专业合作社 温州市绿佳蔬菜专业合作社

温州市康瑞果蔬专业合作社 温州联展禽业专业合作社

温州市绿园农业专业合作社 温州市奇云山农副产品专业合作社

— 15 —

瓯海区

温州金盛农作物专业合作社 温州好西好动物养殖专业合作社

温州黄益畜禽专业合作社 温州市罗胜蔬果农民专业合作社

温州市建友畜禽专业合作社 温州市仙丽蔬菜瓜果专业合作社

温州市清源果树种植专业合作社 温州市南山生态农副产品专业合作社

温州仙绿粮食生产专业合作社 温州乐宝畜牧养殖专业合作社

洞头区

温州市洞头源泰贝藻养殖专业合作社温州市东川农业开发专业合作

温州市洞头霓岙山水产养殖专业合作社 温州市洞头大王殿渔业专业合作社

温州市洞头众益水产品专业合作社 温州市霞光羊栖菜养殖专业合作社

温州洞头茂源珍禽专业合作社 温州海鱼尔捕捞专业合作社

温州市洞头海泉水产养殖专业合作社温州正鸣灵昆鸡专业合作社

温州市盛富羊栖菜养殖专业合作社 温州市洞头诚信猪业产销专业合作社

温州市灵农瓜果专业合作社 温州市海成养殖专业合作社

温州市洞头昌华捕捞专业合作社

乐清市

乐清市号付水果专业合作社 乐清市兴农粮食专业合作社

乐清市能仁村茶叶专业合作社 乐清市千育水产养殖专业合作社

乐清市芙蓉会峰蔬菜专业合作社 乐清市埭川水果专业合作社

乐清市鸿发农机专业合作社 乐清市雁荡东魁杨梅专业合作社

乐清市绿园水果专业合作社 乐清市绿玺茶叶专业合作社

乐清市硕丰水果种植专业合作社 乐清市铁皮石斛产业协会

乐清市白龙江蔬果专业合作社 乐清市石帆农机专业合作社

乐清市金丰水产专业合作社 乐清市永绿粮食专业合作社

— 16 —

乐清市

乐清市万乐水果专业合作社 乐清市巨丰果蔬专业合作社

乐清市金穗水稻专业合作社联合社 乐清市东横河农业专业合作社

乐清市雁荡山瑞兴水果专业合作社 乐清市成丰畜牧专业合作社

乐清市映山红杨梅专业合作社 乐清市上灵岩茶叶专业合作社

乐清市岭底枇杷专业合作社 乐清市灵岩石斛专业合作社

乐清市芙蓉枇杷专业合作社 乐清市芙蓉茶叶专业合作社

乐清市雁荡六兄弟茶叶专业合作社 乐清市鑫欣葡萄专业合作社

乐清市稀特蔬果专业合作社 乐清市白象茶叶专业合作社

乐清市灵溪绿色水果专业合作社 乐清市虹达水果专业合作社

乐清市金氏石斛专业合作社 乐清市岭底仰后水果专业合作社

乐清市六月红水果专业合作社联合社 乐清市李健铁皮石斛种植专业合作社

乐清市北塘果蔬专业合作社 乐清市天雁茶叶专业合作社

乐清市雁荡毛峰茶叶专业合作社 乐清市好口福水果专业合作社

乐清市雾之兰铁皮石斛专业合作社 乐清市亿汇农机专业合作社

乐清市绿农水稻专业合作社 乐清市飞泉茶叶专业合作社

瑞安市

瑞安市金川高山有机稻米专业合作社瑞安市花果山农产品专业合作社

瑞安市果然红种植专业合作社 瑞安市上绿蔬果专业合作社

瑞安市瑞滨生态农业专业合作社 瑞安市穗博农机专业合作社

瑞安市农民专业合作社联合会 瑞安市项宝荣农业专业合作社

瑞安市营前云湖早茶专业合作社 瑞安市温大农业专业合作社

瑞安市强华大棚草莓专业合作社 瑞安市东瓯清明早茶专业合作社联合社

— 17 —

瑞安市

瑞安市便民农机作业专业合作社 瑞安市玉女谷苦槠专业合作社

瑞安市丰富果蔬专业合作社 瑞安市江萍水产养殖专业合作社

瑞安市寨竂溪富硒紫山药专业合作社瑞安市鹿木马蹄笋专业合作社

瑞安市陶山温峩术专业合作社 瑞安市篁社索面专业合作社

瑞安市碧山甘蔗专业合作社 瑞安市顺丰粮食生产专业合作社

瑞安市荆谷白银豆专业合作社 瑞安市梅屿蔬菜专业合作社

瑞安市塘下兴隆农机作业专业合作社瑞安市顺泰毛芋专业合作社

瑞安市林森种养专业合作社 瑞安市万顺农业专业合作社

瑞安市兴旺畜禽养殖专业合作社 瑞安市增瑞农业种植专业合作社

瑞安市八甲蔬菜专业合作社 瑞安市进维农机作业专业合作社

瑞安市西坞农机植保专业合作社 瑞安市登明蔬菜专业合作社

永嘉县

永嘉县佳行兔业专业合作社 永嘉县东魁杨梅专业合作社

永嘉县仙桂农业专业合作社联合社 永嘉县洪山农业植保专业合作社

永嘉县西溪上吴枇杷专业合作社 永嘉县金竹溪杨梅专业合作社

永嘉县绿丰中药材专业合作社 永嘉县岭下后塘坪种植专业合作社

永嘉县农达植保专业合作社 永嘉县水对头粮食专业合作社

永嘉县碧莲田鱼专业合作社 永嘉县农友早香柚专业合作社

永嘉县光忠中药材专业合作社 永嘉县佰利恒白鸽专业合作社

永嘉县大地蜂蜜专业合作社 永嘉县友谊农业机械专业合作社

永嘉县银泉稻田养鱼专业合作社 永嘉县道林农特产专业合作社

永嘉县绿兴农业专业合作社 永嘉县家豪农业合作社

— 18 —

永嘉县
永嘉县六龙枇杷专业合作社 永嘉中源教业蓝莓专业合作社

永嘉县大柏水稻种植专业合作社 永嘉县西岙乡伟龙茶叶专业合作社

文成县

文成县双丰水果专业合作社 文成县百丈漈顶峰杨梅专业合作社

文成县福康农业专业合作社 文成县黄岭茶叶专业合作社

文成县金大地中药材专业合作社 文成县陈庄猕猴桃专业合作社

文成县南阳杨梅专业合作社 文成县十源农产品专业合作社

文成县绿洲果禽专业合作社 文成县十源意兴农业专业合作社

文成县莲头杨梅专业合作社 文成县黄寮农产品产销专业合作社

文成县鑫鑫有机农业开发专业合作社文成县农民专业合作社联合会

文成县金土地农业专业合作社 文成县方扬杨梅专业合作社

文成县仰农茶业专业合作社 文成县利民农产品产销专业合作社

文成县王君杨梅专业合作社 文成县外南中药材种植专业合作社

文成县珊红农产品专业合作社 文成县江底高山农业专业合作社

文成县周山茶叶专业合作社 文成县峃口茶叶专业合作社

文成县创新农业专业合作社 文成县仰山杨梅专业合作社

文成县鸿运农产品产销专业合作社 文成县二源绿色农业种植专业合作社

文成县绿环农业专业合作社 文成县桂花香农家土鸡专业合作社

文成县驮垟果蔬专业合作社 文成县鑫旺农业专业合作社

文成县山头坪果业专业合作社 文成县望湖农业专业合作社

文成县周宇农业专业合作社 文成县务实农业专业合作社

文成县鹤狮山红肉蜜柚专业合作社 文成县盈源农业专业合作社

— 19 —

文成县

文成县三丈岗杨梅种植专业合作社 文成县文周水果专业合作社

文成县九峰果蔬专业合作社 文成县昌农种植专业合作社

文成县银宝农业专业合作社

平阳县

平阳县瑞祥禽业专业合作社 平阳县杨氏养蜂专业合作社

温州市正港生猪养殖专业合作社 平阳县平川农业专业合作社

平阳县圣利鸽业专业合作社 平阳县企岩山番薯专业合作社

平阳县三品香茶叶专业合作社 平阳县为民家禽养殖专业合作社

平阳县永贵生猪养殖专业合作社 浙江腾飞鸽业专业合作社

浙江塘川橄榄专业合作社 浙江益蜂堂蜂业专业合作社

平阳县钱氏水果专业合作社 浙江创力农产品专业合作社

平阳县益祥生猪养殖专业合作社 平阳县佳茂禽业专业合作社

平阳县金丰农产品专业合作社 平阳县立春茶叶专业合作社

平阳县聚源生猪养殖专业合作社 浙江天草中药材专业合作社

平阳县科达养猪专业合作社 平阳县鑫中水果种植专业合作社

平阳县新鑫农产品产销专业合作社

泰顺县

泰顺县鸿盛兔业专业合作社 泰顺县金三角养殖专业合作社

泰顺县南浦溪林果专业合作社 泰顺县瑞后杨梅专业合作社

泰顺县万众茶叶专业合作社 泰顺县朋荣淡水鱼种养殖专业合作社

泰顺县山和茶叶专业合作社 泰顺县太阳山林果专业合作社

泰顺县万顺养猪专业合作社 泰顺美化种植专业合作社

泰顺县塭垟蔬菜专业合作社 泰顺凤垟云海果蔬专业合作社

— 20 —

泰顺县

泰顺县红月亮葡萄专业合作社 泰顺县李钗茶叶专业合作社

泰顺县左溪葡萄专业合作社 泰顺县延爱养殖技术服务专业合作社

泰顺县金茂薏苡专业合作社 泰顺乌岩岭猕猴桃专业合作社

泰顺县聚源养鸡专业合作社 泰顺县安太生猪养殖专业合作社

泰顺县塔山种植专业合作社 泰顺县锐勤畜禽养殖专业合作社

泰顺县宏昌养猪专业合作社 泰顺县益恒种养专业合作社

泰顺县成亿生猪养殖专业合作社 泰顺县恩岱垟猕猴桃专业合作社

泰顺县华宝农业专业合作社 泰顺县牛顶峰茶叶专业合作社

泰顺县百建油茶种植专业合作社 泰顺县仰天湖茶叶专业合作社

泰顺县碑排岩立猕猴桃专业合作社 泰顺县云雾茶叶专业合作社

泰顺县万香甘薯专业合作社 泰顺县百花蜜蜂专业合作社

泰顺县宇得利养殖专业合作社 泰顺县曲尺草莓专业合作社

泰顺县天顶茶叶专业合作社 泰顺县顺亿农业专业合作社

泰顺县双荣茶叶专业合作社 泰顺县绿发茶叶专业合作社

泰顺县云态杨梅专业合作社 泰顺县春坡绿茶叶专业合作社

泰顺县廊乡杨梅专业合作社 泰顺县白海太子参专业合作社

泰顺县农鑫果业专业合作社 泰顺县粒粒红杨梅专业合作社

泰顺县山之乐番薯专业合作社 泰顺县秀溪茶叶专业合作社

泰顺县农联果蔬专业合作社 泰顺县腾丰猕猴桃种植专业合作社

泰顺县丰润农业专业合作社联合社 泰顺县下堡农业专业合作社

泰顺县承香养殖专业合作社 泰顺县万兴茶叶种植专业合作社

— 21 —

泰顺县泰顺县北坑杨梅专业合作社

苍南县

苍南县玉龙杨梅专业合作社 苍南县新大蔬菜专业合作社

苍南县宏财良种猪养殖专业合作社 苍南县仙岩半山水果专业合作社

苍南县丰凤薯类专业合作社 温州市雅发果蔬专业合作社

苍南县玉苍山特种珍禽养殖专业合作社 苍南县霞光蔬菜专业合作社

苍南县华州山野油茶专业合作社 苍南县金农田蔬菜专业合作社

苍南县

苍南县东魁水果专业合作社 苍南县恒丰蔬菜专业合作社

苍南县绿创种植专业合作社 苍南县马站丰魁四季柚专业合作社

苍南县盛态水果专业合作社 苍南县大兴畜牧养殖专业合作社

苍南县盛顺水果专业合作社 苍南县明宝种植专业合作社

苍南县传锡养殖专业合作社 苍南县庭瞬生猪养殖专业合作社

苍南县玉苍锦园种植专业合作社 苍南县裕兴养殖专业合作社

苍南县桥墩镇凤岭马蹄笋专业合作社苍南县同创种植专业合作社

苍南县创新农机作业专业合作社

龙港市
苍南县智奇蔬菜专业合作社 龙港市爱绿果蔬种植专业合作社

龙港市绿康蔬菜专业合作社

浙南产业

集聚区
温州市四季青园艺花木专业合作社 温州市龙湾区亿能粮菜专业合作社

— 22 —

附件 3

2021 年度温州市示范性家庭农场名单

一、新认定温州市示范性家庭农场名单（72 家）

鹿城区温州市鹿城区藤桥春哥家庭农场

龙湾区温州市龙湾海滨阿文家庭农场 温州市龙湾海滨专政家庭农场

瓯海区

温州市瓯海泽雅五可农场 温州市瓯海仙岩绿滨家庭农场

温州市瓯海仙岩钟利家庭农场

洞头区

温州市洞头东屏观海家庭农场 温州市洞头北岙富元家庭农场

温州市洞头东屏悦榕家庭农场 温州市洞头北岙曹点家庭农场

温州市洞头大门步松家庭农场 温州市洞头霓屿柯氏家庭农场

乐清市

乐清市北白象大斌养鸭家庭农场 乐清市清江建鑫牡蛎家庭农场

乐清市庄千育家庭农场 乐清市清江敬客家庭农场

乐清市相贵家庭农场 乐清市智荆家庭农场

乐清市沁秋园家庭农场 乐清市芙蓉高湖家庭农场

乐清市陈志家庭农场 乐清市清江珠东家庭农场

乐清市北白象杨福家庭农场 乐清市芙蓉玉启家庭农场

瑞安市

瑞安市玖阳农场 瑞安市特轩果园

瑞安市瑛瑛农场 瑞安市涂边家庭农场

瑞安市永芳果业开发场 瑞安市葳龙家庭农场

瑞安市月闲家庭农场 瑞安市大娒家庭农场

— 23 —

瑞安市

瑞安市郭记家庭农场 瑞安市士光家庭农场

瑞安市双榕火龙果园

永嘉县

永嘉县沙头镇心言家庭农场 永嘉县碧莲镇易安居家庭农场

永嘉县岩头镇陈碎武家庭农场

文成县

文成县周山畲族乡硕果园家庭农场 文成县百丈漈东钗家庭农场

文成县百丈漈镇刘美芳家庭农场 文成县珊溪镇开心家庭农场

文成县南田镇玉琴家庭农场 文成县南田镇蔡氏家庭农场

文成县双桂乡珊桂家庭农场 文成县梅林家庭农场

文成县振多家庭农场 文成县叶晓华家庭农场

平阳县

平阳县佳鑫家庭农场 平阳县吴燕家庭农场

平阳县一露都红家庭农场 平阳县湖美家庭农场

平阳县路下家庭农场 平阳县兆衔家庭农场

平阳县敢当家庭农场 平阳县百鲜果家庭农场

泰顺县

泰顺县东柏家庭农场 泰顺县夏兆庆家庭农场

泰顺县水之言家庭农场 泰顺县和兴家庭农场

泰顺县克毅家庭农场 泰顺县光业家庭农场

泰顺县月月红家庭农场 泰顺县热果缘家庭农场

泰顺县陶然家庭农场 泰顺慧悦家庭农场

泰顺县蔡旺扬家庭农场 泰顺县细江家庭农场

苍南县

苍南穗谷丰家庭农场 苍南县议橙家庭农场

苍南县成仙家庭农场

— 24 —

龙港市龙港市如康家庭农场

二、撤销温州市示范性家庭农场名单（9家）

鹿城区温州市高田生态农场有限公司

龙湾区温州市龙湾海滨陈文友家庭农场

瓯海区温州市瓯海区泽雅红叶家庭农场

乐清市乐清市垚鑫家庭农场

瑞安市瑞安市曹潘园家庭农场

平阳县

平阳县鳌江镇金衍钦家庭农场 平阳县便利家庭农场

平阳县盛界家庭农场有限公司

苍南县苍南县宝玉家庭农场

三、保留温州市示范性家庭农场名单（268家）

鹿城区

温州市鹿城区山福乐佳家庭农场 温州栗多多家庭农场

温州市鹿城区藤桥兴源家庭农场 温州市鹿城区藤桥汉妹之乡家庭农场

温州市鹿城区藤桥藤轩家庭农场 温州市鹿城区振瓯实验农场

温州市鹿城区藤桥叶林国家庭农场 温州市鹿城区藤桥丰油家庭农场

温州市鹿城区山福翁嵩衡家庭农场 温州市鹿城区七都绿野家庭农场

温州市鹿城区藤桥爱光家庭农场

龙湾区

温州市龙湾状元明山家庭农场 温州市龙湾瑶溪吴骞家庭农场

温州市龙湾海滨灵伟家庭农场 温州市龙湾瑶溪志南家庭农场

— 25 —

龙湾区

温州市龙湾区状元金加元家庭农场 温州市龙湾永兴丰满家庭农场

温州市龙湾海滨阿标家庭农场 温州市龙湾状元结福果园家庭农场

瓯海区

温州市瓯海茶山万梅谷家庭农场 温州市瓯海茶山碎妹家庭农场

温州市生态园茶山盘盘红家庭农场 温州市瓯海泽雅潘建苏家庭农场

温州市瓯海泽雅大昌家庭农场 温州市瓯海泽雅桑丰家庭农场

温州市瓯海仙岩茂锋家庭农场 温州市瓯海仙岩立源家庭农场

温州市瓯海潘桥成丰家庭农场 温州市瓯海郭溪何锦平家庭农场

温州市瓯海潘桥晶鑫园家庭农场 温州市瓯海仙岩林祥安家庭农场

洞头区

温州市洞头霓屿绿波家庭农场 温州市洞头霓屿尚秋家庭农场

温州市洞头东屏宏波家庭农场 洞头县霓屿蓝波家庭农场

温州市小荆山家庭农场 温州市洞头霓屿雀引家庭农场

温州市洞头多富家庭农场有限公司 温州市洞头霓屿意诚家庭农场

温州市洞头大门新盛兴家庭农场 温州市洞头霓屿西海岸家庭农场

乐清市

乐清市白龙山家庭农场 乐清市芙蓉富玲家庭农场

乐清市北白象夏少林家庭农场 乐清市大荆柯欣家庭农场

乐清市黄岙坑家庭农场 乐清市柳市中枢家庭农场

乐清市瑞德家庭农场 乐清市民意家庭农场

乐清市芙蓉浦发家庭农场 乐清市南塘欣帮家庭农场

乐清市莲花山家庭农场 乐清市大荆周建法家庭农场

乐清市淡溪农羽生态家庭农场 乐清世外果源家庭农场

乐清市柯氏家庭农场有限公司 乐清操生家庭农场

— 26 —

乐清市

乐清市石帆华粮家庭农场 乐清市虹桥青珠家庭农场

乐清市石帆阿珠家庭农场 乐清市陈庆乐水产养殖家庭农场

乐清市金浩葡萄家庭农场 乐清市柳市澄孟家庭农场

乐清市宇达家庭农场 乐清市象阳丰富家庭农场

乐清市北白象镇尊伍家庭农场 乐清市北白象镇贤雷家庭农场

乐清市胜春家庭农场 乐清市怡魁园家庭农场

乐清市松义家庭农场 乐清市雁荡镇垟头山家庭农场

乐清市尚古家庭农场 乐清市芙蓉镇秀琳家庭农场

乐清市许秀芬南阳柑桔家庭农场

瑞安市

瑞安市旭鑫家庭农场 瑞安市金良家庭农场

瑞安市英姿家庭农场 瑞安市飞飞家庭农场

瑞安市源田家庭农场 瑞安市阿样家庭农场

瑞安市快乐家庭农场 瑞安市国源家庭农场

瑞安市马屿山地家禽实验场 瑞安市京丰家庭农场

瑞安市双降山家庭农场 瑞安市胡兰家庭农场

瑞安市小口家庭农场 瑞安市钟方本家庭农场

瑞安市锦波家庭农场 瑞安市美连家庭农场

瑞安市诸葛畜牧场 瑞安市蓝盛果苗家庭农场

瑞安市东源家庭生态农场 瑞安市焕飞家庭农场

瑞安市娜娜蔬菜瓜果种植场 瑞安市木兰家庭农场

瑞安市金潮港鸽业农场 瑞安市萧亮家庭农场

— 27 —

瑞安市

瑞安市绿果园家庭农场 瑞安市渔耕乐家庭农场

瑞安市陆宝果蔬种植场 瑞安市陶弘景开心农场

瑞安市下洋家庭农场 瑞安市绿洲瓯柑种植场

瑞安市业兴家庭农场 瑞安市静洁家庭农场

瑞安市郭昌亮家庭农场 瑞安市日当午家庭农场

瑞安市绿妹农场 瑞安市东族家庭生态农场

瑞安市如兰家庭农场

永嘉县

永嘉县然逸家庭农场 永嘉县鹤盛镇叶谷家庭农场

永嘉县桥下镇燕新家庭农场 永嘉县碧莲镇林志标家庭农场

永嘉县桥下镇胡家家家庭农场 永嘉县乌牛品博家庭农场

永嘉县南崖家庭农场 永嘉县步乐家庭农场

永嘉县满庭芳家庭农场 永嘉县燕芬家庭农场

永嘉县桥头镇碎调家庭农场 永嘉县枫林镇时龙家庭农场

永嘉县桥下镇环林家庭农场 永嘉县枫林镇阿云家庭农场

永嘉县飞雪家庭农场 永嘉县鹤盛镇阿华佬家庭农场

永嘉县界坑乡嘉一家庭农场 永嘉县鹤盛镇谷建满家庭农场

文成县

文成县南田镇圣耀家庭农场 文成县巨屿镇苏孝梅家庭农场

文成县峃口镇陈丹丹家庭农场 文成县周山畲族乡绿锋家庭农场

文成县百丈漈镇旺旺家庭农场 文成县林加兵家庭农场

文成县苏胡珍家庭农场 文成县我土我真家庭农场

文成县珊溪镇粒粒甜家庭农场 文成县南田镇兰华家庭农场

— 28 —

文成县

文成县百丈漈镇秋秋杨梅家庭农场 文成县南田镇巧亮家庭农场

文成县南田镇兰良丹家庭农场 文成县南田镇孟取家庭农场

文成县珊溪镇南阳山家庭农场 文成县巨屿镇柳家茶家庭农场

文成县珊溪镇梅庄家庭农场 文成县玉壶镇金易木示家庭农场

文成县珊溪镇夏建林家庭农场 文成县锦绣家庭农场

文成县珊溪镇金桂家庭农场 文成县开峰家庭农场

文成县陈闽川家庭农场 文成县周山畲族乡昌莲家庭农场

文成县二源镇征康家庭农场 文成县聚欢园家庭农场

文成县百丈漈镇爽心家庭农场 文成县双桂乡香成家庭农场

文成县珊溪镇益尔佳家庭农场 文成县珊溪镇下山家庭农场

平阳县

平阳县南田家庭农场 平阳县叶亮家庭农场

平阳县金川家庭农场 平阳县张纯康家庭农场

平阳县萧江镇温作尧家庭农场 平阳县神山家庭农场

平阳县颖儿家家庭农场 平阳县定钦家庭农场

平阳县昆阳镇新科家庭农场 平阳县昌贤家庭农场

平阳县鑫康家庭农场 平阳县练道家庭农场

平阳县杨志杰家庭农场 平阳县绿情家庭农场

平阳县步听家庭农场 平阳县盛德家庭农场

平阳县杨键家庭农场 平阳县万源家庭农场

平阳县李招弟家庭农场 平阳县登丰家庭农场

平阳县志业家庭农场 平阳县香草山家庭农场

平阳县浮茗家庭农场 平阳县楼岩家庭农场

— 29 —

平阳县

平阳县辉鸿家庭农场 平阳县吴守表家庭农场

平阳县天高家庭农场 平阳县季山垟家庭农场

泰顺县

泰顺县祥湖家庭农场 泰顺县蔡欧祈家庭农场

泰顺县阿笑家庭农场 泰顺县乡韵家庭农场

泰顺思銮家庭农场 泰顺县云亮家庭农场

泰顺县绿翠园家庭农场 泰顺县晓阳家庭农场

泰顺县三国家庭农场 泰顺县雷新平家庭农场

泰顺县高畲家庭农场 泰顺县莀熙家庭农场

泰顺县万军家庭农场 泰顺县帮选家庭农场

泰顺县子缘家庭农场 泰顺县云瑶家庭农场

泰顺县嘉木园家庭农场 泰顺县白毛家庭农场

泰顺县千红家庭农场 泰顺县陶文选家庭农场

泰顺县何昌东家庭农场 泰顺县山翁家庭农场

泰顺县逢俊家庭农场 泰顺县云鹤家庭农场

泰顺县珍园家庭农场 泰顺县子禾家庭农场

泰顺县创绿家庭农场 泰顺县畔溪园家庭农场

泰顺县王新华家庭农场 泰顺县泰宝家庭农场

泰顺县流米岩家庭农场 泰顺县双凤家庭农场

泰顺县臻品馨家庭农场 泰顺县王善雨家庭农场

泰顺县林贵听家庭农场 泰顺县长宋家庭农场

泰顺县成金家庭农场 泰顺县眉山峰家庭农场

泰顺县田源家庭农场 泰顺县青叶农场

— 30 —

泰顺县

泰顺县许祖里家庭农场 泰顺县心博家庭农场

泰顺县王贻善家庭农场 泰顺县锐晗家庭农场

泰顺县雪溪德胜农场 泰顺县泰祺家庭农场

泰顺县常丰家庭农场 泰顺县光庭家庭农场

泰顺县观湖家庭农场 泰顺县缪德才家庭农场

泰顺县翠竹家庭农场 泰顺县吾爱炊天饭甑家庭农场

泰顺县方舟家庭农场 泰顺县周末家庭农场

苍南县

苍南县天天鲜家庭农场 苍南县博旺家庭农场

苍南县山沟沟家庭农场 苍南则储家庭农场

苍南县秀硕家庭农场 苍南林丽家庭农场

苍南县润之园家庭农场 苍南县趣乡野家庭农场

苍南县忠洋家庭农场 苍南蒲港家庭农场

苍南县苹苹家庭农场 苍南县东城家庭农场

苍南县清然家庭农场 苍南县玉鑫家庭农场

苍南县曾好家庭农场 苍南县金狮家庭农场

苍南县沿浦湾家庭农场 苍南玉橙园家庭农场

苍南县旺志家庭农场有限公司 苍南绿霸家庭农场

苍南县叶宗小家庭农场 苍南县山之乐家庭农场

龙港市

苍南县龙港卢益家庭农场 龙港市世楚农场

龙港市华劲农场 龙港市苍新家庭农场园

龙港市雪霞农场

— 31 —

附件4

2021年度温州市粮油骨干企业名单

一、2021年度重点粮油骨干企业称号名单（9家）

市本级

温州浙南粮食有限公司（温州市粮食中心市场）温州市全兴粮油贸易有限公司

温州市正香谷食品有限公司 温州丰泽源粮食贸易有限公司

温州市正德粮食有限公司

乐清市乐清市虹桥粮食批发交易有限公司

平阳县温州市复新面粉厂

苍南县温州丰登米业有限公司 苍南县金乡金星米厂

二、保留温州市粮油骨干企业称号名单（35家）

市本级

温州快鹿集团公司 温州市正德粮食有限公司

温州市正香谷食品有限公司 温州市粮油储运有限公司

温州市全兴粮油贸易有限公司 温州浙南粮食有限公司（温州市粮食中心市场）

温州市大红花粮油有限公司 温州雨洋粮油有限公司

温州丰泽源粮食贸易有限公司

瓯海区
浙江绿鹿食品有限公司 温州市民丰农产品有限公司

温州市瓯海正大粮油有限公司 温州市瓯海区粮食收储有限公司

洞头区温州市洞头粮食收储有限公司

乐清市乐清市仙虹粮油贸易有限公司 温州虹丰粮油集团有限公司

— 32 —

乐清市
乐清市虹桥粮食批发交易有限公司 乐清市粮食收储有限公司

乐清市金穗水稻专业合作社联合社

瑞安市
浙江鹏洲油脂有限公司 瑞安市万云粮油有限公司

瑞安市瑞鹿食品有限公司 瑞安市粮食收储有限公司

永嘉县浙江绿天农业开发有限公司 永嘉县谢氏农业开发有限公司

文成县文成县粮食收储有限公司

平阳县
温州市复新面粉厂 温州正虹饲料有限公司

平阳县国有粮食收储有限公司 平阳县振阳饲料有限公司

泰顺县泰顺县粮食收储有限公司

苍南县
温州丰登米业有限公司 苍南县金乡金星米厂

温州金甫润油脂有限公司

龙港市温州余丰食品有限公司

三、撤销温州市粮油骨干企业称号名单（5家）

市本级温州市粮食供应有限公司

瑞安市瑞安市兴贤粮食加工厂

永嘉县永嘉县季师傅农产品开发有限公司

苍南县苍南县灵溪镇城关粮食加工厂 苍南县双得利粮食加工厂

四、新增温州市粮油骨干企业称号名单（5家）

市本级温州市多力粮油食品有限公司

— 33 —

瑞安市浙江中可粮油股份有限公司

永嘉县永嘉县汇达商贸有限公司 永嘉县鸿欣粮油有限公司

苍南县温州绿常青农业开发有限公司

— 34 —

抄送：市委、市人大常委会、市政协办公室。

温州市人民政府办公室 2022年 1月 6日印发

	温政办〔2022〕1号